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Szanowni Państwo, 

w imieniu organizatora – fundacji Instytut Prawa Szkolnictwa Wyższego i Nauki – serdecznie 

zapraszam do udziału w Ogólnopolskiej Konferencji Naukowo-Szkoleniowej pt. „Legislacja 

akademicka – tworzenie regulaminów, uchwał i zarządzeń”, która odbędzie się w Toruniu w dniach  

11-13 października 2023 r. 

Konferencja adresowana jest do P.T. osób odpowiedzialnych za tworzenie prawa w uczelniach, 

instytutach badawczych oraz instytutach naukowych Polskiej Akademii Nauk; kadry kierowniczej 

uczelni i instytutów, adwokatów i radców prawnych oraz pracowników działów legislacyjno-

organizacyjnych. 

Program koncentruje się wokół zagadnień prawno-językowych tworzenia prawa zakładowego 

z uwzględnieniem zasad techniki prawodawczej oraz wybranych bloków tematycznych. Chodzi  

o akademickie prawo pracy, sprawy studenckie i kształcenie doktorantów. Uwzględniliśmy w programie 

również blok dedykowany prawu wyborczemu oraz doręczeniom elektronicznym. Z uwagi na ostatnie 

zmiany, w programie znaleźć także blok poświęcony nowelizacji ustawy o instytutach badawczych. 

Przewidziano czas na pytania i dyskusję. Celem konferencji jest wszakże wymiana poglądów  

i doświadczeń. 

W roli prelegentów wystąpią eksperci łączący teorię z praktyką, co stanowi dodatkową zachętę 

do debaty. Planowana data spotkania pozwala na przyjęcie, że obrady będą świetną okazją do 

rozwiązywania pojawiających się problemów wspólnie w gronie praktyków. Zaś stacjonarna formuła 

wydarzenia przyczyni się niewątpliwie do integracji środowiska.  

Szczegółowe informacje o konferencji można znaleźć w dalszej części wiadomości, a także na 

stronie www.ipswin.pl – w zakładce „Konferencje → OKNS Legislacja akademicka – tworzenie 

regulaminów, uchwał i zarządzeń. 

Dbając o komfort P.T. Uczestników, wprowadzono limit miejsc – decyduje kolejność zgłoszeń. 

Już teraz zachęcam do rezerwacji terminu wyrażając nadzieję, że uda nam się spotkać w Toruniu! 

 

Łączę wyrazy szacunku 

 

mgr Jacek Pakuła 

Prezes Instytutu Prawa Szkolnictwa Wyższego i Nauki 
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OBRAD Y I  Z AK WATERO W AN IE :  HOTEL TORU Ń ME RCURE CENTR UM ,  UL .  KR ASZEW SK IEG O 1/3  
 

 

ŚRODA ,  11  PAŹDZIERNIKA 2023  R .  
 

12.00-12.30 otwarcie i rozpoczęcie konferencji 

12.30-14.00 dr hab. Adam Niewiadomski, prof. UW, Procedury legislacyjne w uczelniach publicznych – uwagi 

praktyczne 

14.00-15.00 pamiątkowe zdjęcie, obiad 

15.00-16.30 dr hab. Adam Niewiadomski, prof. UW, Kwestie języka prawnego legislacji uczelnianej 

16.30-16.45 przerwa kawowa 

16.45-18.15 dr hab. Adam Niewiadomski, prof. UW, Podstawowe zasady techniki prawodawczej – teoria  

i praktyka 

18.15-19.30 konsultacje, czas wolny 

19.30-21.00 kolacja na Starym Mieście (Browar Staromiejski Jan Olbracht, ul. Szczytna 15) 
 

 

CZWARTEK ,  12  PAŹDZIERNIKA  2023  R .  
 

8.45-10.15 dr hab. Adam Niewiadomski, prof. UW, Legislacja wyborcza w akademii – wybrane problemy 

10.15-10.30 przerwa kawowa 

10.30-12.00 dr Paweł Jerzy Dąbrowski, Dokument elektroniczny – wyzwania dla legislacji akademickiej (cz. 1) 

12.00-12.15 przerwa kawowa 

12.15-13.45 dr Paweł Jerzy Dąbrowski, Dokument elektroniczny – wyzwania dla legislacji akademickiej (cz. 2) 

13.45-14.45 obiad 

14.45-17.00 zwiedzanie Starego Miasta pod opieką przewodnika 

17.00-19.00 mgr Jacek Pakuła, Nowelizacja ustawy o instytutach badawczych 

19.00-22.00 kolacja w hotelu 
 

 

PIĄTEK ,  13  PAŹDZIERNIKA  2023  R .   
 

8.45-10.15 dr hab. Marzena Szabłowska-Juckiewicz, Autonomiczne źródła prawa pracy (cz. 1) 

10.15-10.30 przerwa kawowa 

10.30-11.15 dr hab. Marzena Szabłowska-Juckiewicz, Autonomiczne źródła prawa pracy (cz. 2) 

11.15-11.30 przerwa hotelowo-kawowa 

11.30-13.00 dr Sebastian Żurowski, Redagowanie tekstów prawnych – uwagi językoznawcy i czytelnika (cz. 1) 

13.00-13.15 przerwa kawowa 

13.15-14.00 dr Sebastian Żurowski, Redagowanie tekstów prawnych – uwagi językoznawcy i czytelnika (cz. 2) 

14.00-15.30 podsumowanie konferencji, obiad, dodatkowe konsultacje 

Zakończenie konferencji planowane jest ok. godz. 14.30 

Zastrzegamy możliwość przesunięcia bloków tematycznych, jak również korekty programu 
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DR PAWEŁ JERZY DĄBROWSKI  – adiunkt w Katedrze Administracji i Prawa Administracyjnego Akademii 

Leona Koźmińskiego. Autor publikacji z zakresu prawa i postępowania administracyjnego, specjalista w zakresie 

prawa o cudzoziemcach. W latach 2002-2019 związany zawodowo z administracją publiczną, w tym w latach 

2014-19 przewodniczący Rady ds. Uchodźców. Od 2020 r. kieruje Biurem Prawnym ALK, uczestnicząc m.in.  

w procesach cyfryzacji uczelni i wdrażania doręczeń elektronicznych. Autor opinii prawnych z tego zakresu. 

 

DR HAB .  ADAM NIEWIADOMSKI ,  PROF .  UW  – Kierownik Katedry Prawa Rolnego i Systemu Ochrony 

Żywności Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego; doktor habilitowany nauk prawnych; 

doktor nauk humanistycznych w zakresie nauki o językoznawstwie; radca prawny. Członek Zarządu Polskiego 

Stowarzyszenia Prawników Agrarystów; członek Światowej Unii Prawa Rolnego (World Union of Agricultural 

Law – UMAU); autor 4 monografii oraz ponad 160 artykułów naukowych; pracownik Biura Rektoratu 

Uniwersytetu Warszawskiego; w latach 2014-2020 sekretarz Komisji ds. Organizacyjnych i Legislacyjnych 

Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich; w latach 2016-2019 stały doradca Komisji Rolnictwa  

i Rozwoju Wsi Sejmu RP; w latach 2014-2018 członek Zespołu Ekspertów Narodowego Centrum Nauki w panelu 

nauk społecznych; od 2007 r. sekretarz Uczelnianej Komisji Wyborczej na Uniwersytecie Warszawskim;  

od 2008 r. sekretarz Senackiej Komisji Prawno-Statutowej na Uniwersytecie Warszawskim; członek Rady 

Naukowej Dyscypliny Nauki Prawne. Odbywał studia i staże naukowe m.in. na Uniwersytecie Humboldta  

w Berlinie, Institut für Landwirtschaftsrecht Georg-August-Universität Göttingen, Universität des Saarlandes  

w Saarbrücken; Uniwersytecie Marii Skłodowskiej-Curie w Lublinie; członek European Council for Rural Law  

z siedzibą w Paryżu. 

 

MGR JACEK PAKUŁA  – prawnik, absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Mikołaja 

Kopernika w Toruniu, związany z Instytutem Prawa Szkolnictwa Wyższego i Nauki. Autor artykułów prasowych 

(Dziennik Gazeta Prawna, Rzeczpospolita, Forum Akademickie) i publikacji naukowo-szkoleniowych z zakresu 

prawa akademickiego ze szczególnym uwzględnieniem pomocy materialnej dla studentów i doktorantów, w latach 

2013-2016 pełnomocnik Dziekana WPiA UMK ds. Kontaktów z Interesariuszami, współtwórca Forum 

Pracodawców Wydziału Prawa i Administracji UMK. 

 

DR HAB .  MARZENA SZABŁOWSKA-JUCKIEWICZ – Kierownik Katedry Prawa Pracy na Wydziale 

Prawa i Administracji Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Główne zainteresowania naukowe 

koncentruje wokół zagadnień równego traktowania w zatrudnieniu, odpowiedzialności odszkodowawczej 

pracodawcy, ochrony dóbr osobistych pracownika, zatrudniania osób niepełnosprawnych oraz ochrony danych 

osobowych. Autorka kilkudziesięciu publikacji z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych. 

 

DR SEBASTIAN ŻUROWSKI – doktor nauk humanistycznych w zakresie językoznawstwa (specjalność: 

językoznawstwo polonistyczne), od 2010 r. adiunkt w Katedrze Teorii Języka UMK. Stały współpracownik 

Zespołu Inżynierii Lingwistycznej Instytut Podstaw Informatyki PAN w Warszawie i współtwórca internetowego 

słownika poprawnej polszczyzny dobryslownik.pl; autor ponad 60 publikacji z zakresu gramatyki, semantyki  

i pragmatyki współczesnego języka polskiego, a także językoznawstwa komputerowego i juryslingwistyki. 

Redaktor językowy „Prawa Budżetowego Państwa i Samorządu” i kilkunastu książek (w tym monografii 

prawniczych). Członek stowarzyszeń branżowych: Krakowskiego Stowarzyszenia Popularyzowania Wiedzy  

o Komunikacji Językowej „Tertium” (od 2009 r.), Polskiego Towarzystwa Językoznawczego (od 2009 r.), 

Towarzystwa Miłośników Języka Polskiego (od 2009 r.). 

 

 

WYKŁADOWCY 
 



 

OBRADY I ZAKWATEROWANIE: hotel Toruń Mercure Centrum (ul. Kraszewskiego 1/3, 87-100 Toruń) 

 

W RAMACH OPŁATY ZAPEWNIAMY: 

⎯ udział w 3-dniowej konferencji, 

⎯ materiały szkoleniowe i konferencyjne, 

⎯ certyfikat uczestnictwa, 

⎯ konsultacje w trakcie konferencji, 

⎯ pełne wyżywienie (3 obiady, 2 kolacje, całodzienne serwisy kawowe), 

⎯ bezpłatny hotelowy parking, 

⎯ dodatkowe atrakcje, np. zwiedzanie toruńskiego Starego Miasta. 

 

FORMULARZ REJESTRACJI można znaleźć pod adresem:  

www.ipswin.pl → Konferencje → OKNS Legislacja akademicka – tworzenie regulaminów, uchwał i 

zarządzeń → Rejestracja. 

 

KOSZT jest zróżnicowany z uwagi na wariant noclegowy: 

⎯ 1865 zł – udział w konferencji i dwa noclegi w pok. 1 os. (ze śniadaniami), 

⎯ 1730 zł – udział w konferencji i dwa noclegi w pok. 2 os. (ze śniadaniami), 

⎯ 1490 zł – udział w konferencji bez noclegów. 

Ww. ceny = Vat zw. 

Oferujemy również pomoc w rezerwacji noclegu np. z wtorku na środę (10/11 października br.) lub  

z piątku na sobotę (13/14 października br.). Koszt noclegu (ze śniadaniem) wynosi odpowiednio:  

w pok. 1 os. = 210 zł.; w pok. 2 os.(dla dwóch osób) = 270 zł. 

Organizator zastrzega sobie prawo zamknięcia listy uczestników w momencie wyczerpania miejsc. Decyduje 

kolejność zgłoszeń. 

 

DANE DOTYCZĄCE PŁATNOŚCI: 

Fundacja Instytut Prawa Szkolnictwa Wyższego i Nauki 

Bank Pekao S.A. 90 1240 4009 1111 0011 1092 2154 

z dopiskiem LA2023 + nazwisko uczestnika. 

ul. Z. Krasińskiego 34 lok. 19, 87-100 Toruń 

Numer NIP: 9562372906, Numer KRS: 0000941154, Numer REGON: 520774621 

Istnieje możliwość wystawienia faktury proforma. 

 

W PRZYPADKU JAKICHKOLWIEK PYTAŃ, PROSIMY O KONTAKT: 

mgr Jacek Pakuła, tel. 604 64 35 54, e-mail: jacekpakula@ipswin.pl 


